
                                                                         1.4 Specialist...   
  

 

    
คำสั่งสภากายภาพบำบัด 

ที่ 44 /2563 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการสอบความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพกายภาพบำบัด 
เพื่อรบัหนงัสอือนุมัติในแต่ละสาขา (ชุดพิเศษ) ของวิทยาลัยกายภาพบำบัดแหง่ประเทศไทย 

 ____________________________ 
 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 8 (6 ) และมาตรา 23 (4 ) (ญ ) และมาตรา 31 แห่ ง

พระราชบัญญัติวิชาชีพกายภาพบำบัด พ.ศ. 2547 และข้อ 5 แห่งข้อบังคับสภากายภาพบำบัด ว่าด้วย
หลักเกณฑ์การออกหนังสืออนุมัติหรือวุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพกายภาพบำบัด 
สาขาต่าง ๆ พ.ศ. 2560 คณะกรรมการสภากายภาพบำบัด วาระปี พ.ศ. ๒๕๖๐-๒๕๖๓ ในการประชุมครั้งที่ 
9/2562 เมื่อวันที่  9 ธันวาคม พ.ศ. 2562 จึงมีมติแต่งตั้งคณะอนุกรรมการสอบความรู้ความชำนาญ            
ในการประกอบวิชาชีพกายภาพบำบัดเพื่อรับหนงัสืออนุมัติในแต่ละสาขา (ชุดพิเศษ) ของวิทยาลัยกายภาพบำบัด
แห่งประเทศไทย ดังต่อไปนี้  
 ข้อ 1 สาขาในวิชาชีพกายภาพบำบัด จำนวน 7 สาขา ประกอบด้วยสาขาดังต่อไปนี้ 
 1.1   Specialist certification : Musculoskeletal 

(1)  นายคมปกรณ์   ลิมปส์ุทธิรัชต์ 
(2)  นายประวิตร  เจนวรรธนะกลุ 
(3)  นายยอดชาย  บุญประกอบ 
(4)  นางรุ้งทิพย ์ พันธุเมธากุล 
(5)  นางสาวสรุัตน์ ธนานุภาพไพศาล 

 

1.2    Specialist certification : Neurology   
(๑) นางรัมภา บุญสินสุข   
(๒) นางสาวลาวัลย์  พานิชเจรญิ   
(๓) นางสาววิยะดา ศักดิ์ศรี 
 

1.3  Specialist certification : Cardiovascular and pulmonary     
         (1)   นางสาวสุวรรณี        จรูงจิตอาร ี     

    (2)   นางสาวนัฏฐา  ติตถะสิร ิ  
             (3)   นางณิชานันทน์  ปัญญาเอก 

 



 2 

 

 1.4  Specialist certification : Pediatrics   
     (1)   นางสาวแดนเนาวรัตน์ จามรจันทร ์

    (2)   นางสาวกรกฎ            เห็นแสงวิไล  
    (3)   นางสายนที            ปรารถนาผล 
    (4)   นางพรรณี           ปึงสุวรรณ 
    (5)   นางวนัสนันท์            อรุณโชติ 
    (6)   นางสาววิรงรอง   ยศะสินธุ 

 

1.5  Specialist certification : Sport    
    (1)   นางผกาวลี   พุ่มสุทัศน์  
    (2)   นายสุวิทย์   อริยชัยกุล  
    (3)   นางสาวชัชฎาพร   พิทักษ์เสถียรกลุ  

 

      1.6  Specialist certification : Geriatrics 
                      (1)   นางสุกลัยา            อมตฉายา           

              (2)   นางวิมลวรรณ            เหียงแก้ว 
 

1.7  Specialist certification : Community    
(๑) นางสาวน้อมจิตต์  นวลเนตร ์
(๒) นางสาวมัณฑนา  วงศ์ศิรินวรัตน์ 
(๓) นางปนดา           เตชทรัพย์อมร  

  

   ข้อ 2  ให้คณะอนุกรรมการสอบความรู้ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพกายภาพบำบัด             
เพื่อรับหนังสืออนุมัติในแต่ละสาขา (ชุดพิเศษ) มีอำนาจและหน้าที่ดังนี ้ 
         (๑)  ประเมินคุณสมบัติและพิจารณาการอนุมัติให้เป็นผู้มีสิทธิเข้าสอบเพื่ออนุมัติบัตรของ     
ผู้ยื่นคำขอเพื่อขอหนังสืออนุมัติบัตรสาขาต่าง ๆ 
    (๒)  กำหนดเกณฑ์ กำกับ ดำเนินการสอบ ประเมินผล ตัดสินผลการสอบและรายงานผล
การสอบเพื่ออนุมัติบัตรต่อวิทยาลัย  
                  (๓)  ประเมิน ควบคุม กำกับดูแลกระบวนการสอบ เพื่อให้เป็นไปตามเป้าหมายที่วิทยาลัย
กำหนด    
     (๔)  ทำหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมายจากคณะผู้บริหารวิทยาลัยกายภาพบำบัดแห่ง                      
ประเทศไทย 
  
  ทั้งนี้ ตัง้แตวั่นที่  28  เดือนสิงหาคม  พ.ศ. 2563 ถึงวันที่  27  เดือนสิงหาคม  พ.ศ. 2565 

                         
สั่ง  ณ  วันที่   28   เดือนสิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖3 

                                               
(นางสมใจ   ลือวิเศษไพบูลย)์ 

นายกสภากายภาพบำบัด 


